
ÍNDICE

Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora ............................................................................................................................ 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 25 de Setembro de 2024 • ANO IX | N° 1676

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) -

PL
• 4° Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) REPU-

BLICANOS

Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Cláudio Ferreira (Cláudio Ferreira de Souza) - PTB
• Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guimarães) - REPU-

BLICANOS
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Fabio Tardin "Fabinho" (Fabio José Tardin) - PSB
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB
• Júlio Campos (Júlio José de Campos) - UNIÃO
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB

Membros Parlamentares Suplentes

• Gilberto Figueiredo (Gilberto Gomes de Figueiredo) -
UNIÃO

• Hugo Garcia (Hugo Henrique Garcia) - REPUBLICANOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 25 de Setembro de 2024 • ANO IX | N° 1676

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



• Priscila Dourado (Priscila Dourado Martins da Silva) - PSB
• Silvano Amaral (Silvano Ferreira do Amaral) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 25 de Setembro de 2024 • ANO IX | N° 1676

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA PARLAMENTAR DA MESA DIRETORA

ATO Nº 035/2024/SPMD/MD/ALMT.

A PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da atribuição conferidas no
Regimento Interno da Assembleia Legislativa de Mato Grosso - Resolução nº 677/2006.

CONSIDERANDO o ATO Nº 029/2024/SPMD/MD/ALMT que suspendeu as reuniões nas salas 201 e 202 da Assembleia
Legislativa, até que se finde a referida reforma.

RESOLVE suspender os prazos das Comissões Parlamentares de Inquérito enquanto perdurar o impedimento de utiliza-
ção das salas das comissões.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 24 de setembro de 2024.

Deputada Janaina Riva

Presidente em exercício

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 002/2024/SPMD/MD/ALMT.

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 002/2024/SPMD/MD/ALMT.

Dispõe sobre a suspensão das sessões plenárias no período de 25/09/2024 a 02/10/2024.

A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, com fulcro no art. 32, I, “b” e II “m”, combinado
com o parágrafo único do art. 78 da do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso,

RESOLVE:

Art. 1º Suspender as sessões plenárias ordinárias entre o período de 25/09/2024 a 02/10/2024, sendo retomadas em 09/
10/2024 as 10:00h.

Art. 2º Esta Resolução Administrativa passa a vigorar na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá/MT, 24 de setembro de 2024.

Dep. Janaina Riva Presidente em exercício

Dep. Max Russi – 1º Secretário.

Dep. Valdir Barranco – 2º Secretário.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 25 de Setembro de 2024 • ANO IX | N° 1676

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Sep 24 22:30:36 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora
	ATO Nº 035/2024/SPMD/MD/ALMT.
	RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 002/2024/SPMD/MD/ALMT.


		2024-09-24T22:30:36+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




